солунска икона малих димензија, која се данас чува у Пушкиновом музеју ликовних уметности у Москви. Пре Маричке

битке у Ватопеду је било још живо сећање на њиховог сабрата Григорија. Свети Григорије Палама је постао искушеник

управо у Ватопеду, где му је духовник био познати старац преподобни Никодим Ватопедски (слави се 11/24. јула). На фресци

се Григорије Палама помиње као „архиепископ солунски“ и „нови златоусти чудотворац“. У овој црквици сачуван је и једини

познати Угљешин ктиторски портрет. Види: Alexandra Trifonova, Η απεικόνιση του Αγίου Γρηγορίου του Παλαμά στο ναό του

Αγίου Γεωργίου του Βουνού στην Καστοριά.